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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: At fødevarer i
virksomheden var beskyttet mod risiko for kontaminering fra
det fri, ved at døre og porte var lukkede, under produktion af
stegt filet af sild. Gennemgik virksomhedens arbejdsgange for
at holde porten til det fri fra arbejdslokale lukket.
Virksomheden oplyste at arbejdsgangen var, at porten ikke blev
åbnet fra produktionens start, til poroduktionen var afsluttet.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
egenkontrolprocedurer.

Det indskærpes, at virksomheden skal indføre, iværksætte og
følge faste procedurer, som er baseret på HACCP-principperne.

Følgende er konstateret: Ved tilsynets start kl. ca. 1105,
konstateredes at der ikke var koldt i kølerummet, hvor der var
stegte panerede sild til nedkøling, efter stegning.
Virksomhedens procedurer for nedkøling angiver: Nedkølingen,
De stegte sild lægges i plastasser, plastkasserne sættes på en
transport palle når der er 7 stakke på en række køres den ind i
kølerum til nedkøling, Der placeres to blæsere i kølerummet så
luften kan cirkulere omkring kaserne, og derved give dem en
hurtig nedkøling. Tiden for nedkølingen kontrolleres jævnligt,
hvor en logger ligges i en kasse sild mens kassen fyldes.
Loggeren aflæses dagen efter.
Kl. 11:22 blev temperaturen i luften i den øverste kasse med
sild, over sildene målt til 26 grader C, 3 øverste kasser var
vrappet med plast og pap øverst. Virksomheden oplyste at den
inderste af de 3 paller med stegte sild var placeret i
kølerummet kl. ca. 0830. Temperaturen i luften i kølerummet
over pallen blev målt til 17 grader C. kl.: 1136 blev
temperaturen i en stegt sild udtaget fra øverste kasse, på den
palle der var inderst og sat ind først, målt til 43 grader C. Det
konstateredes at nedkølingen ikke var foregået hurtigt, som
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beskrevet i egenkontrolprocedurer. Virksomheden oplyste at køleenheden i kølerummet var stoppet, den blev
sat igang igen under tilsynet. Virksomhedens egenkontrolansvarlige, oplyste at man ville sikre at nedkølingen
foregik inden for 4 timer, ved straks at overføre de stegte sild til afdelingen tæt ved, hvor de straks vil blive
pakket i kold lage og færdignedkølet.

Optaget foto.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Man vil følge op på at procedurer for nedkøling følges.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


